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    Краткие итоги Всероссийской переписи населения 2010 года       
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    Краткие итоги Всероссийской переписи населения 2020 года       

УРОВЕНЬ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКОГО НАСЕЛЕНИЯ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И БОЛЕЕ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

 (по итогам ВПН-2020, на 1000 человек соответствующего пола)

	
	Городское население
	Сельское население

	
	все насе-ление
	муж-чины
	жен-щины
	все насе-ление
	муж-чины
	жен-щины

	Население в возрасте 15 лет и более, указавшее уровень образования
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	    в том числе:     

имеющие профессиональное образование
	
	
	
	
	
	

	        высшее (включая кадры высшей 
        квалификации)
	260
	231
	284
	148
	124
	170

	        неполное высшее    
	26
	27
	25
	14
	14
	13

	        среднее профессиональное
	
	
	
	
	
	

	специалист среднего звена
	341
	348
	335
	306
	301
	310

	квалифицированный рабочий, 

служащий
	140
	161
	122
	159
	190
	130

	     имеющие общее образование
	
	
	
	
	
	

	среднее  
	144
	145
	144
	220
	229
	211

	основное 
	72
	72
	72
	117
	115
	119

	начальное
	16
	14
	17
	34
	24
	44

	не имеют начального общего образования 
	1
	1
	1
	3
	3
	2
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